2022 年 11 月 30 日

各 位

会 社 名
代表者名 代表取締役社長 C E O 田中 秀夫

 （コード番号：２９８２ 東証プライム）

問合せ先  専 務 取 締 役 C F O 細谷 佳津年
電話番号 ０３－５２５１－７６４１

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2022年11月10日付の「2022年12月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」においてお知

らせしておりました、2022年12月期の期末配当予想について、下記のとおり修正することといたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、本日付で開示いたしました「株主優待制度の廃止に関するお知らせ」に記載の通り、今後

のさらなる企業価値向上に向けた方針を踏まえ、海外投資家や機関投資家などを含めた幅広い株主の

皆様に対する公平な利益還元という観点から慎重に検討を重ねた結果、株主優待制度を廃止し、配当

金による直接的な利益還元の充実を図ることがより適切であると判断いたしました。

それに伴い、期末配当予想を一株当たり３円50銭から１円増配し、１株当たり４円50銭に修正する

ことといたしました。

当社はこれまで株主の皆様への還元を経営課題として認識し、上述の株主優待制度を含め、企業状

況に即して安定的な還元に努めてまいりました。本件もその一環であり、今後も株主の皆様のご期待

にお応えできるように企業価値の向上と継続的な利益還元を目指してまいります。

２．修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2022年11月10日公表）

円 銭 円 銭 円 銭

3.50 3.50

今 回 修 正 予 想 4.50 4.50

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（2021 年 12 月期）
0.00 3.50 3.50

３．配当予想に関する留意事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の

前提に基づき作成したものです。実際の配当金額につきましては、今後の業績動向など様々な要因に

よって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上